

ATOS OFICIAIS

Em cumprimento ao princípio constitucional e a Lei Nº 101/2000, estão publicados abaixo Atos Oficiais Administrativos de Prefeituras, Câmaras Municipais e outros Órgãos Oficiais, que zelando pela transparência das contas públicas municipais, coloca à disposição da população documentos diversos para a devida prestação de contas.

A publicação impressa e eletrônica de anexos dos relatórios da Lei de responsabilidade Fiscal-LRF é uma exigência da Constituição Federal que estabelece que o Poder Executivo os publicará, até trinta dias após o encerramento de cada bimestre e quadrimestre. O objetivo dessa periodicidade é permitir que, cada vez mais, os órgãos de controle externo e a sociedade, conheçam, acompanhem e analisem o desempenho da administração municipal.



Estado da Bahia

Município de Serra Dourada

CNPJ: 14.222.277/0005-73 – R. Duque de Caxias, s/n – Tel. (77)3686-2079
CEP 47.740-000 - Serra Dourada - BA – www.serradourada.ba.gov.br



PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 009/2022 Ata de Registro de Preços nº 01/2022

O Município de Serra Dourada, Estado da Bahia, pessoa jurídica de direito público, CNPJ. 14.222.277/0001-73, situado na Rua Duque de Caxias, s/n, Centro, Serra Dourada– Bahia – CEP. 47.740-000, neste ato representado pelo senhor Auzenildo Sousa Costa, brasileiro, casado, agropecuarista, gestor municipal, portador da Carteira de Identidade nº. 773976439-SSP/BA, CPF/MF nº. 936.046.965-34, residente no Povoado de Barreiro Dantas, 1023, Zona Rural, Serra Dourada, Bahia, CEP. 47.740-000, considerando o julgamento do Pregão ELETRÔNICO SRP 009/2022, Processo Administrativo nº 064/2022, RESOLVE Registrar os Preços da Fornecedor Beneficiária, a Empresa **J F VAREJISTA DE ALIMENTOS EIRELI**, inscrita no CNPJ/MF Nº 08.901.678/0001-57, com sede na Cidade de Serra Dourada/BA, neste ato representado pelo Sr. **João Teixeira da Costa Filho**, portador da cédula de identidade RG nº 3163445 SSP/DF, portador do CPF nº 046.309.135-30, residente nesta Cidade de Serra Dourada, Estado Da Bahia, CEP: 47.740-000, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no Edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei Federal nº 10.520 de 17 de julho de 2002, Decreto Federal nº. 7.892 de 23 de janeiro de 2013, Decreto Municipal nº 009 de 09 de janeiro de 2013, Lei Complementar nº 123 de 17 de dezembro de 2006, e subsidiariamente, a Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie, e, em conformidade com as disposições a seguir.

Cláusula Primeira – Objeto

1.1. Constitui objeto da presente Ata, o registro de preços para aquisição de material de consumo (gêneros alimentícios, material de higiene e limpeza, material de escritório, utensílios, brinquedos, tecidos e material para artesanato), de acordo as necessidades, quantidades, condições e especificações constantes no Edital e anexos, conforme Edital e anexos do Pregão Eletrônico SRP nº 009/2022.

Cláusula Segunda – Preços, Especificações e Quantitativos

2.1. A empresa sagrou-se vencedora dos lotes 01, 03, 05, 06, 07, 10, 11, 13, 14, 15, e 16, e os preços registrados, as especificações do objeto e as demais condições ofertadas na Proposta são as que seguem:

LOTE 01 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - CEREAIS						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID	QUANT	VL. UNIT	VL. TOTAL
1	Arroz Branco - tipo 1, embalagem contendo 1kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as normas e/ou resoluções vigentes da anvisa/ms	KIKA	KG	1.825	5,10	9.307,50
2	Arroz Parbolizado - tipo 1, embalagem contendo 1kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as normas e/ou resoluções vigentes da anvisa/ms	KIKA	KG	9.160	5,15	47.174,00
3	Feijão, tipo cariquinho - grãos de tamanho e forma naturais, maduros, limpos e secos; com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. pacote de 1 kg. peso líquido e de acordo com normas e/ou resoluções da anvisa/ms.	AMARAL	KG	2.504	10,70	26.792,80
4	Feijão de corda, novo de primeira qualidade, sem a presença de grãos mofados e/ ou cartuchos, com embalagem plástica resistente e transparente, data de fabricação e prazo de validade. Demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF e outras). Parâmetro de qualidade: D. Alice ou equivalente, ou de melhor qualidade, (conforme acórdão 1416/2010 - 2ª Câmara - TCU).	AMARAL	KG	1.800	11,60	20.880,00
5	Feijao, preto de 1a qualidade - safra nova - 1kg	AMARAL	KG	298	13,45	4.008,10
6	Açúcar Cristalizado, sacarose de cana-de-açúcar, na cor branca. embalagem de 01 kg em polietileno, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, de acordo com a resolução 12/78 da comissão nacional de normas.	ITAJA	KG	8.567	4,60	39.408,20
7	Café, em pó tradicional, em pacotes de 250 gramas	SOBESA	UNID	4.766	10,40	49.566,40
8	Sal Refinado - iodado, para consumo doméstico, embalagem, contendo 01 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. o produto devesa ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde.	CAMARAO	KG	1.242	1,45	1.800,90

ATOS OFICIAIS



Estado da Bahia

Município de Serra Dourada

CNPJ: 14.222.277/0005-73 – R. Duque de Caxias, s/n – Tel. (77)3686-2079
CEP 47.740-000 - Serra Dourada - BA – www.serradourada.ba.gov.br



9	Farinha de mandioca - grupo seca, subgrupo fina, tipo 1, embalagem de 500g com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a norma e/ou resoluções vigentes da anvisa/ms.	GERAIS	KG	2.472	7,05	17.427,60
10	Flocos, de milho pré-cozido - embalagem com 500gr, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as normas e/ou resoluções vigentes da anvisa/ms.	TRES RAÇA	UN	5.072	2,70	13.694,40
11	Amido de milho - sabor natural, embalagem com 500g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a resolução 12/78 da cnpa.	MAISENA	UN	94	10,92	1.026,48
12	Polvilho, doce, mandioca, em embalagem de 1kg.	GERAIS	KG	1.978	10,65	21.065,70
13	Óleo - comestível vegetal de soja, puro, refinado, sem colesterol, rico em vitamina e, embalagem PET contendo no mínimo 900 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com resolução 482/99 - anvisa/ms	COMIGO	UNID	3.230	13,85	44.735,50
VALOR TOTAL DO LOTE 01						296.887,58

LOTE 03 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - BISCOITOS - DOCES E BALAS						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID	QUANT	VL. UNIT	VL. TOTAL
1	Biscoito amanteigado, sabor coco - embalagem de min. 300gr, ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar gordura vegetal coco ralada, soro de leite, açúcar invertido, sal, fermentos químicos, bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio e pirofosfa.	SOBESA	UN	200	6,95	1.390,00
2	Biscoito, cream cracker, 400gr, ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal hidrogenada, amido de milho, extrato de malte, sal refinado, açúcar, soro de leite em pó, fermento biológico, bicarbonato de sódio, estabilizante.	SOBESA	UN	2.000	5,50	11.000,00
3	Biscoito, maisena, 400gr. ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, amido de milho, açúcar invertido, sal refinado, fermentos químicos (bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio e pirofosfa	SOBESA	UN	2.000	6,10	12.200,00
4	Biscoito de leite, Embalagem com 400grs, o biscoito não deverá conter gordura trans, conter no máximo 2g de gordura saturada, embalagens com data de fabricação e prazo de validade. demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF e outras). Parâmetro de qualidade:	SOBESA	und	2.000	6,20	12.400,00
5	Biscoito integral, emb. 400grs, o biscoito não deverá conter gordura trans, conter no máximo 2g de gordura saturada, embalagens com data de fabricação e prazo de validade. demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF e outras). Parâmetro de qualidade:	SOBESA	und	500	6,60	3.300,00
6	Balas- mastigável, pacote com sabores sortidos, 600g	ERLAN	pct	71	7,80	553,80
7	Bombom – possui uma diversidade de sabores que agradam a tardos os gostos, fornecimento caixa com varias unidades pesando cercas de 250g	GAROTO	cx	50	9,95	497,50
8	Pirulito- pacote com sabores sortidos 600g	FLOPITO	pct	70	9,41	658,70
VALOR TOTAL DO LOTE 3						42.000,00

LOTE 05 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - ENLATADOS - SIMILARES						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID	QUANT	VL. UNIT	VL. TOTAL
1	Milho Para Canjica Branco - embalagem com 500gr, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, validade, e de acordo com normas e/ou resoluções vigentes da anvisa/ms.	YOKI	UND	1.810	6,25	11.312,50
2	Milho Verde em Conserva - milho, água, açúcar e sal, embalagem com 200 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, e de acordo com as normas e/ou resoluções vigentes da anvisa/ms ou ministério da agricultura.	FUGINI	UND	243	3,50	850,50
3	Sardinha em conserva - em óleo de soja comestível, embalagem com 130g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de	GOMES	UND	186	5,00	930,00

ATOS OFICIAIS



Estado da Bahia

Município de Serra Dourada

CNPJ: 14.222.277/0005-73 – R. Duque de Caxias, s/n – Tel. (77)3686-2079
CEP 47.740-000 - Serra Dourada - BA – www.serradourada.ba.gov.br



	validade, peso líquido, e de acordo com as normas e/ou resoluções vigentes da anvisa/ms ou ministério da agricultura.					
4	Azeitona verde com caroço pote de 200g	GALO	Pote	12	6,00	72,00
5	Ervilha em conserva. Sachê/Pote 200g .	FUGINI	UN	32	3,60	115,20
6	Milho para pipoca cbs tipo 1, embalagem 500grs	YOKI	UN	50	5,13	256,50
7	VINAGRE Maça ou tinto, embalagem contendo 750 ml, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. O produto devera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Saúde.	CASTELO	UN	132	12,15	1.603,80
8	Adoçante - composição: água; edulcorantes artificiais: ciclamato de sódio e sacarina sódica; conservantes: metilparabeno e propilparabeno; acidulante: ácido cítrico. embalagem plástica resistente 100 ml, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a resolução 12/78 da cnpa.	ZERO CAL	UN	44	10,00	440,00
9	Canjica amarela, MUNGUZÁ, 500g	YOKI	UND	36	6,54	235,44
10	Goiabada embalagem com 1kg	VAL	Uni	36	12,00	432,00
11	Rapadura da cana de açúcar de 1ª qualidade, embalada individualmente, com data de fabricação e validade.	R.BREJO	UND	510	13,45	6.859,50
12	Coco Ralado Puro - ingredientes: polpa de coco parcialmente desengordurada, desidratada, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. pacote de 100g. o produto devera ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde	PURO COCO	UND	66	4,42	291,72
13	Granulado de chocolate para cobertura pacote de 500g	DORI	PCT	12	11,99	143,88
14	GELATINA em pó características: sabores: morango, limão, mix de frutas, uva. Não deverá apresentar formação de grumos (umidade), resíduos ou impurezas. Embalagem: intacta, acondicionadas em pacotes de polietileno leitoso contendo 10g de peso liquido. fabricação: máximo de 60 dias. validade: mínimo de 10 meses.	DR OETKER	Uni	192	2,38	456,96
	VALOR TOTAL DO LOTE 5					24.000,00

LOTE 06 – BEBIDAS E SIMILARES

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID	QUANT	VL. UNIT	VL. TOTAL
1	Água mineral, sem gás, acondicionada em garrafa de 500 ml, registro no ministério da saúde e de acordo com cnpa, rotulo contendo a origem da água mineral como: nome da fonte, natureza da água, localidade, data e numero de concessão da lavra, nome e endereço do concessionário, constantes físico-química, composição analítica e classificação, ano, mês de engarrafamento e prazo de validade.	JANDAIA	UN	236	2,66	627,76
2	Água, mineral, sem gás, acondicionada em garrafa de 1,5 litro, registro no ministério da saúde e cnpa, rotulo contendo a origem da água mineral como: nome da fonte, natureza da água, localidade, data e numero de concessão da lavra, nome e endereço do concessionário, constantes físico-química, composição analítica e classificação, ano, mês de engarrafamento e prazo de validade.	JANDAIA	UN	2.000	4,85	9.700,00
3	Água mineral, sem gás, acondicionada em garrafa de 20 litros, registro no ministério da saúde e de acordo com cnpa, rotulo contendo a origem da água mineral como: nome da fonte, natureza da água, localidade, data e numero de concessão da lavra, nome e endereço do concessionário, constantes físico-química, composição analítica e classificação, ano, mês de engarrafamento e prazo de validade. (vasilhame em comodato)	JANDAIA	UN	246	19,30	4.747,80
4	Vasilhame de Água Mineral, de 20 litros - reposição do item 3	JANDAIA	UN	54	45,87	2.476,98
5	Refrigerante de primeira qualidade, a base de guaraná, embalagem contendo 2 litros, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade. o produto devera ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde.	AMBEV	UN	114	8,85	1.008,90
6	Suco industrializado, sabor caju, acondicionados em garrafas, embalagem com 500 ml deve constar na embalagem à data de fabricação e prazo de validade.	JANDAIA	UN	2.000	5,65	11.300,00

ATOS OFICIAIS



Estado da Bahia
Município de Serra Dourada

CNPJ: 14.222.277/0005-73 – R. Duque de Caxias, s/n – Tel. (77)3686-2079
CEP 47.740-000 - Serra Dourada - BA – www.serradourada.ba.gov.br



	Demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF e outras). Parâmetro de qualidade: Maguary ou equivalente, ou de melhor qualidade, (conforme acórdão 1416/2010 -2ª Câmara - TCU).					
7	Suco industrializado, sabor goiaba, acondicionados em garrafas, embalagem com 500 ml. deve constar na embalagem à data de fabricação e prazo de validade. Demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF e outras). Parâmetro de qualidade: Maguary ou equivalente, ou de melhor qualidade, (conforme acórdão 1416/2010 -2ª Câmara - TCU).	JANDAIA	UM	2.000	5,65	11.300,00
8	Suco, bebidas, Adoçado, sabor, CAJÚ, MARACUJÁ, PÊSSEGO, GRAVIOLA, UVA, ABACAXI, GOIABA, MANGA, embalagem e validade: tetra pak de 1000ml com validade de 12 meses a	MARATA	UN	48	9,45	453,60
9	Pó para refresco 240g caixa c/ 12 unid sabor uva	TRINK	CX	3	18,83	56,49
10	Pó para refresco 240g caixa c/ 12 unid sabor maracujá	TRINK	CX	3	18,83	56,49
11	Pó para refresco 240g caixa c/ 12 unid sabor morango	TRINK	CX	3	18,83	56,49
12	Pó para refresco 240g caixa c/ 12 unid sabor abacaxi	TRINK	CX	3	18,83	56,49
13	Vinagre, branco 750ml	CASTELO	UN	20	7,95	159,00
VALOR TOTAL DO LOTE 6						42.000,00

LOTE 07 – GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - CONDIMENTOS - OUTROS

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID	QUANT	VL. UNIT	VL. TOTAL
1	Canela em pau , pacote de 12g	CAVALCANTE	Uni	72	6,21	447,12
2	Coentro - é o fruto do coriandrum sativum, l, apresentação moído, embalado em saco transparente de 1kg. com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da cnpa.	CAVALCANTE	KG	262	25,50	6.681,00
3	Cominho - é o fruto do cuminum cyminum, l, em pó, apresentação moído. em embalagem transparente de 1kg. com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da cnpa.	CAVALCANTE	KG	138	30,00	4.140,00
4	Corante - alimentício, a base de urucum. embalagem contendo 1 kg, embalado em saco transparente.	CAVALCANTE	KG	102	21,50	2.193,00
5	Tempero completo - sal, água, coentro, cebola, alho, oregano, condimentos preparados de cebola e alho, temperos são produtos constituídos de uma ou diversas substâncias sápidas, de origem natural, com ou sem valor nutritivo. embalagem 1 kg.	CAVALCANTE	KG	1.012	10,75	10.879,00
6	Açafrão - aglomerado filamentosos constituído por estigmas florais secos e croccus sativus, acompanhados ou não dos estiletos, apresentação em pó. com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da cnpa.	CAVALCANTE	KG	264	25,50	6.732,00
7	Coloral - apresentação em pó. com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da cnpa.	CAVALCANTE	KG	12	21,55	258,60
8	Orégano desidratado pacote de 200g	CAVALCANTE	PCT	12	16,55	198,60
9	Caldo em tablete carne 456g cx c/24 tabletes de 19g	KNNOR	CX	49	36,72	1.799,28
10	Caldo em tablete sabor galinha 456g cx c/24 tabletes de 19g.	KNNOR	CX	14	36,72	514,08
11	CHÁ- Chá de camomila, erva doce, chá mate, embalados em sachês de 10g, caixa com 15 sachês, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS.	DR OETKER	Uni	290	5,37	1.557,30
VALOR TOTAL DO LOTE 7						35.399,98

LOTE 10 – GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - PÃES E SIMILARES

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID	QUANT	VL. UNIT	VL. TOTAL
1	Pão, (tipo francês) 50g ,1ª qualidade, em condições técnicas e higiênico sanitárias adequadas e preparado em conformidade com as exigências da	PEG PAG	KG	2.812	20,00	56.240,00

ATOS OFICIAIS



Estado da Bahia
Município de Serra Dourada

CNPJ: 14.222.277/0005-73 – R. Duque de Caxias, s/n – Tel. (77)3686-2079
CEP 47.740-000 - Serra Dourada - BA – www.serradourada.ba.gov.br



	legislação sanitária					
2	Pão, tipo doce, ingredientes farinha trigo/ fermento/ sal/ açúcar / margarina, peso 100 g, características adicionais redondo	PEG PAG	KG	1.832	18,70	34.258,40
3	Pão integral, com cereias integrais, Farinha De Trigo Integral, Farinha De Trigo Enriquecida Com Ferro E Ácido Fólico, Semente De Linhaça, Aveia Em Flocos, Fermento Biológico, Óleo Vegetal, Glúten, Açúcar Mascavo, Sal, Emulsificante (mono E Diglicerídeos De Ácido Graxos E Estearoil 2 Lactil Lactato De Sódio), Conservadores (propionato De Cálcio E Ácido Sórbico), Melhoradores De Farinha (ácido Ascórbico E Azodicarbonamida). Contém Glúten	PEG PAG	KG	420	47,00	19.740,00
4	Pão a base de farinha de trigo refinada, tipo semi-doce , tipo adicional bisnaga, tipo cachorro quente	PEG PAG	KG	212	44,00	9.328,00
5	Salgados, diversos, tipo: coxinha, kibe, bolinho de queijo , boliviano e empada – 60g, Kit com 100und	PEG PAG	KIT	300	175,00	52.500,00
6	Biscoito de polvilho (peta)- polvilho azedo, ovos, leite, óleo sal e água.	PEG PAG	kg	50	87,50	4.375,00
7	Esfirra - fermento biológico fresco (30g),açúcar,sal, óleo água, farinha de trigo, ovos. recheio de carne moída ou frango- KIT com 100und	PEG PAG	KIT	100	125,00	12.500,00
VALOR TOTAL DO LOTE 10						188.941,40

LOTE 11 – GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - POLPA DE FRUTA

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID	QUANT	VL. UNIT	VL. TOTAL
1	Polpa de Fruta Natural - sabor abacaxi, produto obtido por esmagamento das partes comestíveis de frutas carnosas por processos tecnológicos adequados, 100% integral, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. o produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde.	DOCE MEL	KG	50	14,16	708,00
2	Polpa de Fruta Natural - sabor acerola, produto obtido por esmagamento das partes comestíveis de frutas carnosas por processos tecnológicos adequados, 100% integral, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. o produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde.	DOCE MEL	KG	50	14,16	708,00
3	Polpa de Fruta Natural - sabor caju, produto obtido por esmagamento das partes comestíveis de frutas carnosas por processos tecnológicos adequados, 100% integral, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. o produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde.	DOCE MEL	KG	50	14,16	708,00
4	Polpa de Fruta Natural - sabor goiaba, produto obtido por esmagamento das partes comestíveis de frutas carnosas por processos tecnológicos adequados, 100% integral, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. o produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde.	DOCE MEL	KG	50	14,16	708,00
5	Polpa de Fruta Natural - sabor manga, produto obtido por esmagamento das partes comestíveis de frutas carnosas por processos tecnológicos adequados, 100% integral, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. o produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde.	DOCE MEL	KG	50	14,16	708,00
6	Polpa de Fruta Natural - sabor maracujá, produto obtido por esmagamento das partes comestíveis de frutas carnosas por processos tecnológicos adequados, 100% integral, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. o produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde.	DOCE MEL	KG	50	20,20	1.010,00
VALOR TOTAL DO LOTE 11						4.550,00

LOTE 13 – MATERIAL DE CONSUMO - UTENSILIOS

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID	QUANT	VL. UNIT	VL. TOTAL
1	AVENTAL Plástico encerado (longo p/lavanderia)	GIRA RAPIDO	Uni	34	24,90	846,60
2	Balde, 8 Litros C/ Alça de ferro Cores Sortidas, dimensões 24cm (Diam.) x 23cm	GIRA RAPIDO	Uni	13	16,00	208,00

ATOS OFICIAIS



Estado da Bahia

Município de Serra Dourada

CNPJ: 14.222.277/0005-73 – R. Duque de Caxias, s/n – Tel. (77)3686-2079
CEP 47.740-000 - Serra Dourada - BA – www.serradourada.ba.gov.br



	(Alt.),					
3	Balde de plástico 10 litros Plástico, em polietileno de alta densidade, resistente a impacto, paredes e fundo reforçados, alça em aço zincado, capacidade 10litros.	GIRA RAPIDO	Uni	26	18,50	481,00
4	Balde, Plástico Reforçado 12 Litros. Comprimento x Largura x Altura: 33.5 cm x 31 cm x 25.5 cm. Material: Polipropileno, Com alça galvanizada para transporte, Medidor de litragem na parte interna, Com apoio de mão na parte inferior do balde	GIRA RAPIDO	UND	78	34,00	2.652,00
5	Bobina saco plástico para HOT DOG 14x28cm contém 1000 sacos	GIRA RAPIDO	UND	1	140,00	140,00
6	Borrifador - O Frasco e Válvula Gatilho Borrifadora, é ideal para Álcool líquido, Produtos de Higiene e Limpeza. Especificações do Frasco, Altura total com Válvula 20cm, Diâmetro 7cm, Diâmetro da boca 28,0mm, Capacidade útil: 500ml	GIRA RAPIDO	UND	295	21,00	6.195,00
7	BOTA DE BORRACHA em PVC , cano alto, na cor branca, solado vulcanizado de borracha antiderrapante, sem ranhuras	GIRA RAPIDO	PAR	19	62,45	1.186,55
8	Cordas Para Varal de Nylon com 10 Metros Cada. Resistente, sendo as cores variadas conforme disponibilidade	GIRA RAPIDO	Uni	23	16,00	368,00
9	Espunja, dupla face, um lado em espuma poliuretano e outro em fibra sintética abrasiva, dimensões 100 x 70 x 20 mm, com variação de +/- 10 mm. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante	GIRA RAPIDO	Uni	3.064	2,00	6.128,00
10	Espunja de aço, carbono abrasivo, para limpeza em geral. Embalagem: pacote com 8 unidades, peso 60 gramas, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade	GIRA RAPIDO	Pct	831	2,75	2.285,25
11	Escova para vaso sanitário com estojo plástico tufada em forma cilíndrica em haste plástica preenchida. Na cabeça, com 63 mm de comprimento, com fio sintético formando diâmetro de 82mm e conjunto total de 350mm de comprimento cor branca, cinza	GIRA RAPIDO	Uni	124	13,50	1.674,00
12	Escova de roupa, Material da Base, Plástico, Material das Cerdas, Nylon Dimensões, (comprimento X largura), 12,4cm x 6,3cm	GIRA RAPIDO	Uni	67	3,20	214,40
13	Flanela, em 100% algodão, bordas overloqueadas em linha de algodão, para uso geral, dimensões mínimas de 40+ 60 cm.	GIRA RAPIDO	Uni	1.042	6,70	6.981,40
14	LIXEIRA COM TAMPA 100 LITROS Com tampa, capacidade para 100 litros, podendo variar em +/- 2 litros, em polietileno de alta densidade, com pedal em polietileno para abrir e fechar a tampa, com paredes e fundos reforçados resistentes a impactos, sem soldas ou emendas. Rotulagem: O produto devera ser identificado com, no mínimo, o material de fabricação, capacidade e o nome ou marca do fabricante	GIRA RAPIDO	Uni	20	212,00	4.240,00
15	LIXEIRA COM TAMPA 50 LITROS Com tampa, capacidade para 50 litros, podendo variar em +/- 2 litros, em polietileno de alta densidade, com pedal em polietileno para abrir e fechar a tampa, com paredes e fundos reforçados resistentes a impactos, sem soldas ou emendas. Rotulagem: O produto devera ser identificado com, no mínimo, o material de fabricação, capacidade e o nome ou marca do fabricante	GIRA RAPIDO	Uni	20	112,00	2.240,00
16	LIXEIRA COM TAMPA 20 LITROS Com tampa, capacidade para 20 litros, podendo variar em +/- 2 litros, em polietileno de alta densidade, com pedal em polietileno para abrir e fechar a tampa, com paredes e fundos reforçados resistentes a impactos, sem soldas ou emendas. Rotulagem: O produto devera ser identificado com, no mínimo, o material de fabricação, capacidade e o nome ou marca do fabricante	GIRA RAPIDO	Uni	50	43,50	2.175,00
17	LIXEIRA GRANDE com tampa, capacidade para 15 litros, podendo variar em +/- 2 litros, em polietileno de alta densidade, com pedal em polietileno para abrir e fechar a tampa, com paredes e fundos reforçados resistentes a impactos, sem soldas ou emendas. Rotulagem: O produto devera ser identificado com, no mínimo, o material de fabricação, capacidade e o nome ou marca do fabricante.	GIRA RAPIDO	Uni	4	39,00	156,00
18	Lixeira, telada, capacidade para 10 litros, em plástico resistente, formato cilíndrico, resistentes a impactos, o produto devera ser identificado com, no mínimo, o material de fabricação, cap a marca do fabricante	GIRA RAPIDO	Uni	110	17,00	1.870,00
19	Lixeira cesto 09 litros c/ tampa, altura: 30cm largura: 23cm comprimento: 19cm.	GIRA RAPIDO	Uni	3	22,00	66,00
20	Lixeira com pedal: com tampa e pedal, capacidade 40L.resistente a empacto.	GIRA RAPIDO	Uni	10	70,00	700,00

ATOS OFICIAIS



Estado da Bahia
Município de Serra Dourada

CNPJ: 14.222.277/0005-73 – R. Duque de Caxias, s/n – Tel. (77)3686-2079
CEP 47.740-000 - Serra Dourada - BA – www.serradourada.ba.gov.br



21	Lixeira com pedal: com tampa e pedal, capacidade 20l. resistente a impacto.	GIRA RAPIDO	Uni	100	48,00	4.800,00
22	Luvas de proteção individual Tamanho, P, M, G, Cor, Amarela, Espessura, 0,40 , + OU - 0,05mm, Comprimento 295 + OU - 10 mm, Luva de segurança para proteção das mãos confeccionadas em látex, antiderrapante na face palmar, com forro flocos de algodão com virola, anatômicas e impermeáveis	GIRA RAPIDO	UND	900	6,70	6.030,00
23	LUVAS Borracha, cano longo , de lavanderia , tamanho : P/M/G, com boa elasticidade e alta resistência	GIRA RAPIDO	Uni	200	34,95	6.990,00
24	Mangueira de Jardim: uso para condução de água fria para lavagem e irrigação e servoços gerais. Conector 3/4 Pvc resistente ao raios ultra violeta. 10mt. 11.1mm	GIRA RAPIDO	Uni	20	74,35	1.487,00
25	Prendedor de roupas, de plástica pct com 12 unidades	GIRA RAPIDO	Pct	16	3,70	59,20
26	Pá para lixo, feita de material plástico, tamanho médio, de boa qualidade.	GIRA RAPIDO	Uni	13	12,00	156,00
27	Pá para lixo metálica, com cabo de madeira 60cm, medidas 21x21x7cm.	GIRA RAPIDO	Uni	31	14,25	441,75
28	Palito de dente, caixa com 100 unidades	GIRA RAPIDO	Cx	20	15,70	314,00
29	Pano, de chão, de algodão, dim 70 x 60cm.	GIRA RAPIDO	Uni	2.842	9,00	25.578,00
30	Pano de chão listrado xadrez tam: 43 em x 68cm	GIRA RAPIDO	Uni	8	12,70	101,60
31	Pano, de prato 42x63cm 100% algodão	GIRA RAPIDO	Uni	160	8,20	1.312,00
32	Pano de prato atalhado mediano 66x46-- 100% algodão de qualidade com bainha nos quatro lados, na cor branca	GIRA RAPIDO	Uni	150	13,00	1.950,00
33	Papel, alumínio, rolo, largura:45cm e comprimento: 7,5m.	GIRA RAPIDO	Uni	12	7,75	93,00
34	Papel – filme, dimensões 45cm x 7,5m. embalagem deve conter dados de identificação do produto e marca do fabricante. Unidade de fornecimento: ROLO	GIRA RAPIDO	Uni	70	6,25	437,50
35	Papel, higiênico, folha simples, picotada, em rolo, não reciclado, alta absorção, na cor branca, DIM: 10cm+30m. A embalagem deverá conter a marca do fabricante, dimensão indicado de não reciclado, cor e lote do produto. Fornecimento: pacote com 4 unidades de 10x30cm	GIRA RAPIDO	Uni	2.372	3,70	8.776,40
36	Papel, tipo toalha, interfoliado, pacote com 2 rolos, com 60 toalhas cada, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade	GIRA RAPIDO	Pct	2.643	4,70	12.422,10
37	Pedra Sanitária para vaso sanitário, elimina bactérias e micro-organismos unidade com 24g	GIRA RAPIDO	Uni	1.800	2,50	4.500,00
38	Rodo, tamanho 60cm e cabo de alumínio, emborrachado na ponta para rosquear na base e com gancho para pendurar.	GIRA RAPIDO	Uni	186	70,50	13.113,00
39	Rodo, tamanho aprox. 40 cm e cabo de alumínio, emborrachado na ponta para rosquear na base do rodo e com gancho para pendurar.	GIRA RAPIDO	Uni	190	56,50	10.735,00
40	Rodo – para piso, com duas borrachas, base em madeira 60cm, cabo em madeira comprimento 120cm.	GIRA RAPIDO	Uni	20	57,00	1.140,00
41	Rodo – para piso, com duas borrachas, base em madeira 40cm, Cabo em madeira comprimento 120cm.	GIRA RAPIDO	Uni	44	44,75	1.969,00
42	Saco, para lixo, capacidade para 15 litros, pacote com 20 unidades.	GIRA RAPIDO	Uni	200	6,20	1.240,00
43	Saco, para lixo, capacidade para 30 litros, com medidas mínimas de 70x84cm. Confeccionado dentro das normas ABNT NBR 9191/2008. Pct com 10 unidades.	GIRA RAPIDO	Uni	12.100	6,70	81.070,00
44	Saco, para lixo, capacidade para 50 litros, com medidas mínimas de 50x62cm. Confeccionado dentro das normas ABNT NBR 9191/2008. Pct com 10 unidades.	GIRA RAPIDO	Uni	3.130	7,25	22.692,50
45	Saco, para lixo, capacidade para 100 litros, com medidas mínimas de 75x90cm. Confeccionado dentro das normas ABNT NBR 9191/2008. Pct com 05 unidades.	GIRA RAPIDO	Uni	3.150	7,75	24.412,50
46	SACO DE LIXO DE 200 litros (reforçado)	GIRA RAPIDO	Uni	1.200	16,00	19.200,00
47	SACO DE LIXO LEITOSO 50LITROS Matéria-prima: Polietileno de alta densidade (PEAD) virgem. Disponível também em PEBD e PEBD reciclado. Saco para resíduo Hospitalar Infec 50L 63 x 80 x 0,018, Branco leitoso com opacidade necessária a aplicação. Produzido, armazenado e distribuído conforme legislação em vigor - norma ABNT NBR 9191, NBR 7500 e ANVISA RDC 306.	GIRA RAPIDO	Uni	100	38,20	3.820,00
48	Suporte organizador vassoura rodo, pá 06 acessórios.	GIRA RAPIDO	Uni	1	112,95	112,95
49	Vassoura, nylon, cabo em madeira revestido com plástico, Tamanho mínimo 1,20 m, base plástica retangular com 30cm	GIRA RAPIDO	Uni	470	22,25	10.457,50
50	VASSOURA Para vasculhar telhado – 2,5m de altura, feita de palha, com cabo de madeira.	GIRA RAPIDO	Uni	9	32,50	292,50
51	Vassoura – limpa teto, vasculhar, material de Nylon, cabo de madeira com	GIRA RAPIDO	Uni	16	55,00	880,00

ATOS OFICIAIS



Estado da Bahia

Município de Serra Dourada

CNPJ: 14.222.277/0005-73 – R. Duque de Caxias, s/n – Tel. (77)3686-2079
CEP 47.740-000 - Serra Dourada - BA – www.serradourada.ba.gov.br



comprimento de 2m 50cm.						
VALOR TOTAL DO LOTE 13						307.390,70

LOTE 14 – PRODUTOS DE HIGIENE						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID	QUANT	VL. UNIT	VL. TOTAL
1	BANHEIRA PARA BEBÊ, em material plástico resistente, não tóxico, com capacidade máxima de 20 litros, com 71 cm de comprimento, , 39 cm de largura, 21 cm de altura, nas cores verde, branco e amarelo.	GIRA RAPIDO	Uni	200	78,50	15.700,00
2	CALÇA PARA RECÉM-NASCIDO, tecido 100% algodão (podendo variar a composição), com variadas cores (branca, verde, amarela, entre outras cores), tamanho: único recém-nascido, veste de 1 a 3 meses.	GIRA RAPIDO	Uni	200	32,90	6.580,00
3	Condicionador – infantil fácil de desembaraçar, com bico dosador acondicionado em frascos plásticos, aproximadamente 500ml. Fornecimento: caixa com 12 unidades.	JHOSONS	Cx	5	354,00	1.770,00
4	Esponja – para Banho Infantil, macia, durável, não machuca a pele, dermatologicamente testado hipoalergênico, composição esponja de poliuretano, medindo aproximadamente 15cm altura 12cm, largura 3,5cm espessura, embalado em embalagem plástica individualmente, gravada na embalagem a descrição do produto. Fornecimento: pacote com 20 unidades.	JHOSONS	Pct	13	189,50	2.463,50
5	FRALDA GERIÁTRICA Descartável Pacote Regular Tamanho G com 8 Unidades Qualidade em absorção pelo melhor custo x benefício do mercado. Indicado para incontinência pós-operatório e pós-parto. Produto discreto Unisex Barreiras duplas antivazamento Gel superabsorvente que possibilita o uso prolongado. Embalagem :01 Pacote de Fraldas Descartáveis Adulto Tamanho G com 8 Unidades	PERSONAL	Fardo	120	208,00	24.960,00
6	FRALDA INFANTIL Descartável, infantil, tamanho Pequena de 03 ate 05 kg, unisex, não estéril, de uso externo único, atóxica, isenta de substancias alergênica, sem rasgos, impurezas, fiapos, emendas ou qualquer outro tipo de defeito, composta de uma capa de tela polimérica, um núcleo absorvente composto por algodão hidrófilo, polpa de celulose virgem e/ou materiais poliméricos absorventes, anatômica de cintura ajustável, dotada de ajuste perfeito para evitar vazamentos, com flocos de gel, camadas externas e internas perfeitamente sobrepostas, com bordas unidas entre si, dever conter no mínimo dois fios de elástico, deve apresentar maciez e absorção adequada a sua finalidade, superfície uniforme, livre de empelotas mentos ou qualquer outro tipo de defeitos.	PERSONAL	Fardo	150	216,00	32.400,00
7	FRALDA INFANTIL Descartável com barreira antivazamento em gel super absorvente embalado em pacote plástico, com gravura na embalagem informando as características do material, contendo no mínimo 32 unidades em cada pacote no tamanho extra XG.	PERSONAL	Pct	50	47,70	2.385,00
8	Hidratante – infantil para pele, com bico dosador acondicionado em frasco plástico de 400ml.Hipoalergênico.Dermatologicamente testado. com nome dos dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade. Fornecimento: caixa com 12 unidades	JHOSONS JHOSONS	Cx	4	385,00	1.540,00
9	MACACÃOZINHO/conjunto algodão recém-nascido, tecido: 100% algodão (podendo variar a composição), aplicação: pode ou não vir com silkscreen, bordado, broches e/ou outras aplicações; cor: variadas: (podendo vir várias cores em uma única peça); modelo: variados (com manguiinha, regata, com gola polo, e/ou outros modelos; tamanho único (RN).	GIRA RAPIDO	Uni	200	94,40	18.880,00
10	Máscara descartável-tripla camada de TNT, Tamanho, 18x9,5cm, Gramatura, 90gr (duas camadas de 45gr) Possui clip nasal interno e três pregas horizontais. Elástico com tecido para maior conforto dos usuários. Cor Branca Tamanho: único. Confeccionado em TNT 100% polipropileno Atóxico.	GITARAPIDO	Pct	7	34,50	241,50
11	Sabonete – sólido, antibacteriano, fragrância agradável. Embalagem com 90g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e registro ou notificação na ANVISA/MS. Fornecimento: und. com 90g.	JHOSONS	Uni	50	5,45	272,50
12	Shampoo – infantil vitaminado com sua formula suave PH Neutro para todos os tipos de cabelos, que não irrite os olhos acondicionados em frascos de plásticos com bico dosador, com no mínimo 500ml. Especificações constar no	JHOSONS	Uni	204	16,00	3.264,00

ATOS OFICIAIS



Estado da Bahia

Município de Serra Dourada

CNPJ: 14.222.277/0005-73 – R. Duque de Caxias, s/n – Tel. (77)3686-2079
CEP 47.740-000 - Serra Dourada - BA – www.serradourada.ba.gov.br



	rótulo da embalagem. Fornecimento: caixa com 12 unidades.					
13	Toalha – de banho 100% algodão, sem estampa, cores variadas, bordas com acabamento em overlock. Dimensão/tamanho 145x78cm. Etiqueta com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	GIRARAPIDO	Uni	20	51,90	1.038,00
14	Toalha – para rosto 100% algodão, sem estampa, bordas com acabamento em overlock. Dimensão/tamanho 45x70cm. Etiqueta com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	GIRARAPIDO	Uni	50	52,90	2.645,00
15	Toalha banho silkada, tecido 100% algodão (podendo variar a composição), aplicação: silkreen; cor: variadas (detalhes variados); tamanho único (90x80 cm); modelo: toalha com capuz.	GIRARAPIDO	Uni	200	38,70	7.740,00
VALOR TOTAL DO LOTE 14						121.879,50

LOTE 15 – UTENSILIOS EM GERAL						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID	QUANT	VL. UNIT	VL. TOTAL
1	Abridor, de lata, reforçado, em inox, com espessura mínima de 1,0 mm.	SANTORINI	Uni	1	12,40	12,40
2	ASSADEIRA Alta nº3 com grelha alumino, para aves, carnes e peixes (tamanho grande)	SANTORINI	Uni	2	53,05	106,10
3	Assadeira, em alumínio aproximadamente 8,4l	SANTORINI	Uni	1	69,90	69,90
4	BACIA DE ALUMINIO Nº50 (13,30L), Diâmetro da boca 49,0 cm, Altura 12,0 cm, Diâmetro da base 26,0 cm, Capacidade 13,30 L, Peso vazio 0,56 Kg;	SANTORINI	Uni	4	69,90	279,60
5	BACIA plástica canelada com manopla, para servir lanche. Especificações: medidas externas: altura: 16 cm, diâmetro: 40,5 cm, peso: 407g, cor: branca.	SANTORINI	Uni	18	79,00	1.422,00
6	BACIA plástica canelada com manopla. Especificações: medidas externas: altura: 20cm, diâmetro: 51cm, peso: 569g, cor: branca.	SANTORINI	Uni	12	89,05	1.068,60
7	Bandeja - bandeja em aço inox para servi pratos em geral	SANTORINI	Uni	2	88,10	176,20
8	BANDEJA Material em plástico (grande), na cor bege	SANTORINI	Uni	2	29,70	59,40
9	BORRACHA PARA PAINEL DE PRESSÃO Anel de silicone 100% Atóxico, Cor: Azul. Contém 1 unidade Medida 7 Litros, Tamanho 9x1x9cm, Material Borracha de Silicone, Cargas de Reforço e Agentes de Vulcanização.	SANTORINI	Uni	6	5,70	34,20
10	BORRACHA PARA PAINEL DE PRESSÃO (INDUSTRIAL) Anel de silicone 100% Atóxico, Cor Azul, Contém 1 unidade, Tamanho, 9x1x9cm, Material Borracha de Silicone, Cargas de Reforço e Agentes de Vulcanização	SANTORINI	Uni	6	7,60	45,60
11	Caixa multiuso organizadora, Caixas super resistentes, espaçosas, material de qualidade, com trava, capacidade, 58cm (C) x 40cm (L) x 34cm (A), Em Polipropileno 56 Litros.	SANTORINI	Uni	10	110,15	1.101,50
12	CAIXA TERMICA 34l COR AZUL	SANTORINI	Uni	2	100,00	200,00
13	Caneca plástica merenda refeição escolar 300ml.	SANTORINI	Uni	150	3,78	567,00
14	Cesto – lixeira plástica telado Capacidade: 11L Material: Plástico.	SANTORINI	Uni	40	11,90	476,00
15	Cesto – lixeira plástica com tampa e pedal. Cor branca, capacidade 12 litros. Modelo: tampa e pedal.	SANTORINI	Uni	14	40,65	569,10
16	Cesto plástico fechado redondo grande com tampa 100L. Fabricado em polietileno (PP) de alta qualidade e resistência, Pode ser utilizado em oficinas, indústrias, restaurantes, banheiros, áreas externas, uso profissional e doméstico em geral, por ser um produto de alta resistência e durabilidade. Proteção para não desbotar e não ressecar com facilidade, Cesto fechado com tampa, Capacidade: 100 litros, Medidas, Altura 68 cm x Diâmetro 59 cm	SANTORINI	Uni	2	110,00	220,00
17	Cesto organizador dobrável multiuso p/ brinquedos.	SANTORINI	Uni	2	39,25	78,50
18	Coador – para café, de pano 100% algodão, na cor branca, dimensões 20 cm (diâmetro) x 30cm (profundidade), cabo com 16cm de comprimento, com variação de +/- 1cm	SANTORINI	Uni	44	5,70	250,80
19	Concha em alumínio, linha hotel, pegador em alumínio, cabo com 36cm de comprimento, área útil com 10cm de diâmetro, resistente.	SANTORINI	Uni	9	12,85	115,65
20	Colher de aço inox para caldeirão dimensão: 45x6, 5x1cm,	SANTORINI	Uni	6	33,99	203,94
21	Colher grande em aço inox, linha hotel, com pegador em inox, cabo com 48 cm de comprimento, área útil 13cmx9cm, resistente. comprimento mínimo de 16	SANTORINI	Uni	34	40,20	1.366,80

ATOS OFICIAIS



Estado da Bahia
Município de Serra Dourada

CNPJ: 14.222.277/0005-73 – R. Duque de Caxias, s/n – Tel. (77)3686-2079
CEP 47.740-000 - Serra Dourada - BA – www.serradourada.ba.gov.br



	cm, com cabo de plástico de polietileno, primeira linha. cores sortidas					
22	Colher de mesa de aço inox, tamanho aproximado (Comprimento x Largura), 17,5 x 4 cm, Peso: 20g.	SANTORINI	Uni	82	27,80	2.279,60
23	Colher descartável, pacote com 50 un.	SANTORINI	Uni	335	5,70	1.909,50
24	Colher, em plástico, material: polipropileno resistência a temperatura 100°C por 20 minutos, na cor azul. pigmentação homogênea em toda peça, acabamento polido brilhante, comprimento total aproximado: 165 mm e peso 10 g	SANTORINI	Uni	150	3,30	495,00
25	Colher, em plástico p/ servir refeição grande	SANTORINI	Uni	25	18,63	465,75
26	Colher de sobremesa em aço inox, com espessura mínima de 1,0 mm,	SANTORINI	Uni	12	4,05	48,60
27	Conjunto, de panelas com tampa inox com 6 peças (01 panela mínimo 16 cm, 01 caçarola mínimo 18 cm, 01 caçarola mínimo 20 cm, 01 caçarola mínimo 22 cm, 01 frigideira mínimo 22 cm, 01 leiteira mínimo 14 cm)	SANTORINI	Conj	1	282,50	282,50
28	Conjunto, peneira grande, diâmetro de 13cm, peneira média: 10cm, peneira pequena de 8cm.	SANTORINI	Conj	1	34,95	34,95
29	Copo descartável 50ml material poliestireno atóxico, para café, chá, etc. pacote 100 unidades, embalagem original do fabricante, material reciclável, de boa qualidade	CRYSTALCOP O	PCT	65	3,85	250,25
30	Copo - descartável transparente com 100 unidades, capacidade 180ml.	CRYSTALCOP O	PCT	80	5,20	416,00
31	Copo, descartável 200ml, material poliestireno atóxico, para água, refrigerante, etc. pacote 100 unidades, embalagem original do fabricante, material reciclável, de boa qualidade	CRYSTALCOP O	Uni	315	7,85	2.472,75
32	Copo – para agua de vidro, liso, capacidade 300ml.	SANTORINI	Uni	36	5,20	187,20
33	Copo de vidro liso transparente, incolor, parede sem deformações, base redonda grossa, capacidade mínima de 340 ml.	SANTORINI	Uni	12	6,65	79,80
34	Cuscuzeiro – grande para cuscuz composto por canecão de alumínio reforçado de espessura 1,40mm, com peneira com suporte para fácil manejo e tampa também de alumínio. Capacidade em volume 20 litros, dimensões, Diâmetro superior, 31,5cm, Diâmetro superior com as alças, 43,5cm, Diâmetro de fundo: 21cm. Altura total, 32cm, altura do fundo, 11cm, Diâmetro da peneira, 22,5cm, Altura suporte da grelha, 16cm.	SANTORINI	Uni	1	224,00	224,00
35	Cordas varal 13m espessura 3,5mm larg: 0,25cm peso: 2613g	SANTORINI	Uni	23	10,00	230,00
36	Dispensador, para papel toalha de parede plastico resistente compatível com papel toalha de todos os tamanhos, desde os menores até os maiores exemplo de tamanhos compatíveis: 18,5 x 21, 21 x 23, 23 x 27 cm	SANTORINI	Uni	4	74,25	297,00
37	Dispensador, para copos descartáveis de 50ml.	SANTORINI	Uni	1	80,45	80,45
38	Extensão – elétrica, com 15 metros, 10 amperes, para tensão entre 100 e 250VCA, plugue bipolar com pino terra para conectar em 04 tomadas com encaixe rebaixado, tomada móvel bipolar com contato terra com encaixe rebaixado, e superfície protetora . Fabricado conforme as normas da vigente da ABNT.	SANTORINI	Uni	5	35,90	179,50
39	ESCARREDOR (prato) berço, tubo cromado.	SANTORINI	Uni	3	69,90	209,70
40	Escorredor, para pratos em plástico polietileno grande	SANTORINI	Uni	2	31,60	63,20
41	Escorredor para macarrão de alumínio 6,5 litros 30x12cm.	SANTORINI	Uni	2	27,75	55,50
42	Espremedor de alho manual em alumínio.	SANTORINI	Uni	1	25,85	25,85
43	ESPUMADEIRA Material de aço inox capo de plástico resistente	SANTORINI	Uni	6	35,45	212,70
44	Faca – sem serra, med.13cm de lamina e 10cm cabo	SANTORINI	Uni	5	27,80	139,00
45	Faca de cozinha de “6”, linha profissional, com cabo em polipropileno medindo aproximadas: 12 cm com lâmina em inox com largura superior ao cabo medindo 15 cm.	SANTORINI	Uni	3	44,00	132,00
46	FACA GRANDE de carne n° 8 (polegadas) aço inox cortante e perfurante e cabo inox	SANTORINI	Uni	4	54,60	218,40
47	FACA, para cozinha, em aco inox, 12 polegadas, cabo em altileno branco de alta resistência	SANTORINI	Uni	1	101,00	101,00
48	Faca de mesa inox, com serrinha na lâmina cabo inox	SANTORINI	Uni	98	6,40	627,20
49	FARINHEIRO Cor verde, material de plástico não tóxico.	SANTORINI	Uni	4	12,50	50,00
50	Forma de bolo, quadrada 35x10 c/ fundo fixo em alumínio 35 cm de	SANTORINI	Uni	2	46,45	92,90

ATOS OFICIAIS



Estado da Bahia
Município de Serra Dourada

CNPJ: 14.222.277/0005-73 – R. Duque de Caxias, s/n – Tel. (77)3686-2079
CEP 47.740-000 - Serra Dourada - BA – www.serradourada.ba.gov.br



	comprimento, 35 cm de largura, 10 altura.					
51	Formas, de plástico para gelo	SANTORINI	Uni	4	16,75	67,00
52	Frigideira antiaderente 24 cm	SANTORINI	Uni	3	47,90	143,70
53	Frigideira, em alumínio de 28 cm.	SANTORINI	Uni	1	67,00	67,00
54	Frigideira, em alumínio de 40 cm.	SANTORINI	Uni	1	88,60	88,60
55	Garfo de mesa em inox, com espessura mínima de 1,0 mm, cabo em inox, comprimento mínimo de 19 cm, primeira linha.	SANTORINI	Uni	128	6,60	844,80
56	GARRAFA DE CAFÉ PEQUENA Tamanho grande, modelo rosca com alça e tampa, copo revestido em plástico e vidro, capacidade de meio litro.	SANTORINI	Uni	2	32,95	65,90
57	Garrafa térmica magia pump termopar 1 litro (café)	SANTORINI	Uni	22	95,30	2.096,60
58	Garrafa Térmica, com revestimento interno e externo em aço inoxidável, com capacidade para 1,5 L.	SANTORINI	Uni	7	143,65	1.005,55
59	Garrafa, térmica, com alça, capacidade 2000 ml, com ampola de vidro, corpo em plástico, fundo removível	SANTORINI	Uni	1	167,00	167,00
60	Garrafão, térmica 5litros azul Royal largura: 19,5cm altura:30,5 cm.	SANTORINI	Uni	3	524,80	1.574,40
61	Isqueiro, corpo revestido em plástico, dimensões, 7, 5 cm, peso aproximadamente de 10 gramas, com acendedor, gas embutido, descartável	SANTORINI	UND	61	4,80	292,80
62	Jarra, em material polipropileno resistente 1 lts com tampa.	SANTORINI	Uni	4	8,60	34,40
63	Jarra, em material polipropileno resistente 2 lts com tampa.	SANTORINI	Uni	6	14,30	85,80
64	Jarra, em material polipropileno resistente 4 lts com tampa.	SANTORINI	Uni	7	23,40	163,80
65	Jogo de potes mix color no material plástico comprimento: 13,5 largura: 13,5 altura: 6,8cm capacidade de volume de 600ml.	SANTORINI	Jogo	2	55,50	111,00
66	Organizador de pia porta detergente, sabão e esponja UL dimensões (caixa): 235x11x6,8cm) plástico polipropileno (pp)	SANTORINI	Uni	1	14,80	14,80
67	Pano de copa aberto, 100% algodão,alvejado, sem estampa, bordas com acabamento em overlock, alta absorção, dimensões 70 x 50 cm e peso 70g, com variação de +/- 5%. Etiqueta com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	SANTORINI	Uni	90	37,30	3.357,00
68	Panela Caçarola Alumínio Batido diâmetro de 26cm	SANTORINI	Uni	1	93,40	93,40
69	panela grande nº 34 de alumínio, capacidade para 14,5 litros, com pegadores laterais de alumínio e tampa, Altura 16cm, Diâmetro da boca, 34cm, Espessura: 2mm.	SANTORINI	Uni	3	215,50	646,50
70	Panela, em alumínio reforçado com tampa e alças laterais, nº 36	SANTORINI	Uni	1	225,00	225,00
71	Panela, de pressão, modelo doméstico, em alumínio especial polido, tampa com fechamento interno, capacidade 4,5 litros, produto de primeira linha, aprovado pelo imetro	SANTORINI	Uni	1	88,60	88,60
72	Panela, de pressão fechamento externo 7,0 l, material: alumínio	SANTORINI	Uni	3	177,00	531,00
73	Panela de Pressão – de alumínio polida, Características, diâmetro, 25 cm, altura, 20 cm, capacidade: 10 litros	SANTORINI	Uni	1	205,00	205,00
74	Pegador multiuso totalmente em aço inox, aproximadamente 30cm, em material de primeira qualidade.	SANTORINI	Uni	1	32,00	32,00
75	Peneira – 12cm em propileno e tela de poliéster.	SANTORINI	UND	16	12,50	200,00
76	Peneira de palha Diâmetro Aproximado, 45cm, Material: Palha.	SANTORINI	Uni	16	49,80	796,80
77	Prato fundo para servir refeição em vidro liso transparente e incolor	SANTORINI	UND	90	6,10	549,00
78	Prato descartável diâmetro 180 mm c/10un	SANTORINI	UND	780	1,40	1.092,00
79	Prato – em plástico, descartável, diâmetro 21cm, com variação de + OU - 1cm, Embalagem pacote com 10 unidades, com dados de identificação do fabricante e marca do fabricante, Pacote	SANTORINI	UND	100	3,95	395,00
80	Prato, plástico para refeições, material polipropileno natural atóxico, resistência a temperatura 100°C por 20 minutos, modelo: liso nas partes interna e externa (sem frisos) com formato interno arredondado, com aba e empilhável, dimensões aproximadas: espessura de 2,8 mm, na cor azul. pigmentação homogênea em toda peça acabamento polido brilhante, altura 36,50 mm, diâmetro interno da boca 196 mm, largura da aba 15,50 mm, diâmetro interno da base 130 mm, capacidade 600 ml, peso 100gr	SANTORINI	UND	50	4,25	212,50
81	Ralador, em alumínio com 04 faces, suporte para segurar, resistente, primeira qualidade	SANTORINI	Uni	3	20,50	61,50

ATOS OFICIAIS



Estado da Bahia

Município de Serra Dourada

CNPJ: 14.222.277/0005-73 – R. Duque de Caxias, s/n – Tel. (77)3686-2079
CEP 47.740-000 - Serra Dourada - BA – www.serradourada.ba.gov.br



82	Registro, para fogão, borboleta de fixação em zamac e latão, disgrama/obturador em borracha nitrilica, corpo, tampa e registro em zamac ou alumínio, componentes internos em zamac e aço. vasão 1kg/h glp, conexão de entrada: borboleta p13 rosca de 5/8 unc, conexão de saída 3/8 para mangueira.	SANTORINI	Uni	2	20,00	40,00
83	Saboneteira, líquida de parede fabricado em plástico abs acompanha 2 parafusos com 2 buchas para fixação com resevatorio	SANTORINI	Uni	2	55,50	111,00
84	Saco de papel para pipoca- branco pacote c/500 unid.	SANTORINI	Pct	4	21,90	87,60
85	Suporte, inox para copos descartáveis tamanho padrão-180 a 200ml. Altura: 45cm diâmetro: 8 cm.	SANTORINI	Uni	14	70,80	991,20
86	Suporte, para botijão de gás de 13 kg, com rodízios, material ferro cromado.	SANTORINI	Uni	2	54,50	109,00
87	Tábua – para cortar carnes, em polietileno, na cor branca, com bordas arredondadas, Comprimento x Largura 50 cm x 30 cm, Espessura: 3 mm	SANTORINI	Uni	4	26,80	107,20
88	TERMOPRATO 1,5 L, 2 sem divisão, 1 com divisão dupla, 1 divisão tripla.	SANTORINI	Uni	10	92,90	929,00
89	Toalha de mesa retangular de 8 lugares 1,40 cm de largura por 2,50cm de altura.	SANTORINI	Uni	5	40,20	201,00
90	TOALHA De plástico encerado, qualquer cor .	SANTORINI	Metr o	12	18,20	218,40
91	VASILHAS DE PLÁSTICOS GRANDES Material de plástico, medidas: 1000ml13cm de largura, 18cm de comprimento e 6cm de altura	SANTORINI	Uni	10	17,75	177,50
92	Vasilha, plástica transparente, com tampa capacidade aproximadamente 1,5 litros.	SANTORINI	Uni	1	17,15	17,15
93	Vasilha, plástica transparente, com tampa, capacidade aproximadamente 2 litros.	SANTORINI	Uni	9	22,44	201,96
94	Vasilha, plástica transparente, com tampa, capacidade aproximadamente 3 litros.	SANTORINI	Uni	1	32,55	32,55
95	Vasos pequenos para cultivo de plantas redondo altura de 17cm diâmetro 25cm	SANTORINI	Uni	25	19,88	497,00
96	Xícara – para café, com pires, em vidro refratário transparente, capacidade 55ml	SANTORINI	Uni	52	66,00	3.432,00
97	LAMPADAS FLUORESCENTES fluorescente compacta espiral com reator eletrônico acoplado 100 wats vida útil mínima de 6.000 horas temperatura de cor acima de 78% fluxo luminoso mínimo 1.250lm base E27 com selo PROCEL embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante 7.50	GIRARAPIDO	Uni	10	17,14	171,40
98	LANTERNA, portátil, recarregavel, corpo cilindrico de no mínimo 330 mm de comprimento, peso nao superior a 450 g, fabricado em polimero de alta resistencia, recoberto com material anti-deslizante, contendo bateria do tipo recarregavel, base Ni-Cd de alta capacidade, suficiente para suportar 1000 recargas, lampada do tipo halogenia de 8 watts, luminosidade minima de 25000 candelas, com carregador bivolt (110 e 220 V), com capacidade de recarregar a lanterna de zero a plena carga em no maximo 8 (oito) horas.	GIRARAPIDO	Uni	2	42,00	84,00
VALOR TOTAL DO LOTE 15						43.000,00

LOTE 16 –MATERIAL DE ESCRITÓRIO E EXPEDIENTE						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID	QUANT	VL. UNIT	VL. TOTAL
1	AGENDA tipo diária ,ano em curso dimensões de 15x21cm papel na cor branco mínimo de 380 paginas capa em material sintético calendário anual .	TILIBRA	Uni	1	61,00	61,00
2	Alfinete com cabeça colorida – redondo cores sortidas cx Contendo 100 alfinetes de 9,5mm	NYBC	Cx	20	13,45	269,00
3	Almofada plástica para carimbo com tinta n° 03 preta	MULTICOR	Uni	13	21,75	282,75
4	Apagador para quadro branco ABS-2010	MULTICOR	Uni	10	21,95	219,50
5	Apontador, de lápis preto com boa durabilidade, e lamina com eficiência de corte.	FABER CASTEL	Cx	16	64,95	1.039,20
6	Bateria 3vCR2032~forma moeda	DURACEL	Uni	500	18,48	9.240,00
7	Bateria de 9v alcalina mod MN1604BI	DURACEL	Uni	500	47,98	23.990,00
8	Bolinhas de isopor (EPS) 100mm pacote com 10 unidades	SYTROFORM	Pct	10	34,00	340,00
9	Bobina de papel madeira medida 120cmX 200M 20KG	SYTROFORM	Peças	4	349,00	1.396,00

ATOS OFICIAIS



Estado da Bahia

Município de Serra Dourada

CNPJ: 14.222.277/0005-73 – R. Duque de Caxias, s/n – Tel. (77)3686-2079
CEP 47.740-000 - Serra Dourada - BA – www.serradourada.ba.gov.br



10	Borracha látex pacotes com 1200 unidades, peso 1000g cor amarela	MERCUR	Pct	30	91,50	2.745,00
11	Borracha, para apagar escrita a lápis, branca, macia, dimensões 32 x 22 x 8 mm podendo variar em +/- 3 mm	MERCUR	Uni	1.200	1,90	2.280,00
12	Borracha ponteira branca Práticas e funcionais são usadas em cima do lápis dimensões . 2,9 x1,2x 0,06cm peso 4g	MERCUR	Uni	350	1,20	420,00
13	Caderno brochura - capa dura 1/4 - 96 folhas Formato 140mm x 200mm, Gramatura 56 g/m², Número de folhas 96 folhas. Fornecimento caixa com 20 unidades.	TILIBRA	Cx	20	274,00	5.480,00
14	Caderno - espiral de capa dura, contém pautas e espiral com arame revestido em nylon preto. Margem superior: 5 mm. Margem inferior: 5 mm. Margem esquerda: 5 mm. Margem direita: 5 mm. Cor da pauta: preto e rosa. N° de matérias: 06. Folhas por matéria: 20. Papel miolo: 56 gm2. Formato: 20x27,5cm. Fornecimento: caixa com 20 unidades.	TILIBRA	Cx	10	330,00	3.300,00
15	Caderno espiral capa dura pequeno 48 folhas pacote com 60 unidades	TILIBRA	Pct	2	565,00	1.130,00
16	Caderno – brochura 48 folhas, de uma matéria, comprimento x largura: 20.5cm x 15cm. Fornecimento: caixa com 20 unidades.	TILIBRA	Uni	420	10,45	4.389,00
17	Caderno – desenho, capa dura, tamanho 200x140mm. 40 folhas. Fornecimento: caixa com 20 unidades.	TILIBRA	Cx	8	239,00	1.912,00
18	CADERNO GRANDE Pautado, (sem arame) capa dura, qualquer cor 100 folhas dimensões mínimas 298 x 203 mm numerado tipograficamente papel alta alvura 56g/m2 7.80	TILIBRA	Uni	4	12,48	49,92
19	Caneta esferográfica, escrita média, com 50 unidades, compreendendo as cores: azul, preta, e vermelha, esferográfica sextavada, transparente cristal, sem partes rosqueáveis, composição: resinas termo plásticas, tinta a base de corante inorgânico e solvente, ponta de latão com esfera de tungstênio, tampa com furo de segurança antissufocante, com respiro lateral, com selo do Inmetro.	BIC	Cx	36	55,00	1.980,00
20	Caneta, esferográfica, escrita fina, nas cores vermelha, azul e preto, corpo em material plástico transparente, comprimento aproximado de 140 mm, gravado no corpo a marca do fabricante. Carga: tubo plástico aproximado de 130,5 mm, esfera em tungstênio, caixa com 50 und	BIC	Cx	130	52,50	6.825,00
21	CANETA PARA CD Caneta para CD / DVD / BLU-RAY 2.0 mm Preta Características Caneta permanente para Cd 2,0mm Ideal para cd, plásticos, vinil, acrílicos e vidros. Tinta a base de álcool	BIC	Uni	20	7,45	149,00
22	Cartolina PCT C/100	JANDAIA	Pct	15	115,00	1.725,00
23	Cartolinas espessura 65x50cm nas cores, (azul, amarelo, branca, verde, rosa) espessura	JANDAIA	Uni	350	1,90	665,00
24	Clips, para papel, em aço niquelado, numero 2/0. Caixa com 100 unidades	BACHI	Cx	145	17,20	2.494,00
25	Clips para papel em aço, em aço niquelado, numero 3/0. Embalagem caixa com 50 unidades, Material conforme norma SAE 1020. Fornecimento: Caixa	BACHI	Cx	105	16,40	1.722,00
26	Clips, para papel, em aço niquelado, numero 4/0. Caixa com 50 unidades	BACHI	Cx	140	16,40	2.296,00
27	Cola a base de silicone, em bastão tipo velas, dimensão 1/4 polegadas x 300 mm. Para aplicação em pistola elétrica. Fornecimento. Unidade	TEKBONDE	Uni	940	2,25	2.115,00
28	Cola a base de silicone, em bastão tipo velas, dimensão 3/8 polegadas x 300 mm. Para aplicação em pistola elétrica. Fornecimento. Unidade	TEKBONDE	Uni	400	2,75	1.100,00
29	Cola líquida a base de P.V.A., branca, para uso em papel, cerâmica, tecido, artesanato. Embalagem: frasco plástico com 90 g, com bico economizador, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade	TEKBONDE	Uni	275	3,85	1.058,75
30	Cola branca lavável tenaz print 110g caixa com 12 unidades	TEKBONDE	Cx	10	59,40	594,00
31	Cola branca escolar 500g	TEKBONDE	Uni	30	17,90	537,00
32	Cola Gliter – para fazer colagens, decorar e pintar sobre papel, papel cartão e cartolina. Possui brilho intenso com gliter, cada pote com 23g. Fornecimento: caixa com 6 cores sortidas.	TEKBONDE	Cx	43	18,90	812,70
33	Cola de madeira de 500 g	TEKBONDE	Uni	10	21,50	215,00
34	Cola de Silicone Líquida Transparente Tubo com 250 ML	TEKBONDE	Uni	50	33,50	1.675,00
35	Cola para isopor e EVA. Embalagem com 90 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade fornecimento; UND	TEKBONDE	Uni	160	19,45	3.112,00
36	Cola Para Tecido 100g kit com 6 unidades.	TEKBONDE	Kit	15	28,75	431,25
37	Corretivo, liquido com característica física base de agua na cor branca sem	TEKBONDE	Uni	222	4,50	999,00

ATOS OFICIAIS



Estado da Bahia
Município de Serra Dourada

CNPJ: 14.222.277/0005-73 – R. Duque de Caxias, s/n – Tel. (77)3686-2079
CEP 47.740-000 - Serra Dourada - BA – www.serradourada.ba.gov.br



	odor e uso escolar..					
38	Envelope- 80g, 240 x 340 mm. Caixa com 100 unidades.	FORONI	Cx	25	130,00	3.250,00
39	ENVELOPE, Branco tipo ofício, dimensões 114x229mm, Conforme modelo apresentado pela unidade. Embalagem:100un	FORONI	Uni	300	39,00	11.700,00
40	Envelope, pardo, sem timbres dimensões aproximada de 18x105m, pacote com 100 unidade	FORONI	Uni	900	74,50	67.050,00
41	Envelope carta colorido - tamanho: 23 cm x 16,5 cm, Fornecimento: caixa com 50 unid.	FORONI	Cx	25	57,50	1.437,50
42	Espiral para encadernação preto 07mm até 25 folhas, pacote com 100 unidades	MARES	PCT	5	42,50	212,50
43	Espiral para encadernação preto 09mm até 50 folhas - pacote com 100 unidades	MARES	PCT	5	59,00	295,00
44	Espiral para encadernação preto 12mm até 70 folhas - pacote com 100 unidades	MARES	PCT	5	70,00	350,00
45	Espiral para encadernação preto 14mm até 85 folhas - pacote com 100 unidades	MARES	PCT	5	70,00	350,00
46	Espiral para encadernação preto 17mm até 100 folhas - pacote com 100 unidades	MARES	PCT	5	69,00	345,00
47	Espiral para encadernação preto 29mm até 200 folhas - pacote com 36 unidades	MARES	PCT	15	76,00	1.140,00
48	Estilete – plástico largo, revestido em plástico colorido, possui trava de segurança e lamina de 18mm em aço inox.	TRAMOTINA	Uni	76	16,48	1.252,48
49	Estoijos de canetinha hidrográfica colorida, cada estojo contém 12 unidades	FABER CASTEL	Uni	60	22,40	1.344,00
50	Extrator, de grampos, tipo espátula em inox	INOX	Uni	30	6,45	193,50
51	Fita adesiva transparente, compsição: Filme de polipropileno com adesivo acrílico à base d'água. Embalagem com 10 rolos de 12mm X 30m.	3M	Uni	60	5,85	351,00
52	Fita adesiva dupla face papel 24x30 9400 3M caixa com 10 unidades	3M	Cx	3	234,90	704,70
53	FITA Adesiva 3M para empacotamentos transparente 45X45mm	3M	Uni	50	5,45	272,50
54	FITA Adesiva 3M para empacotamentos transparente 45mmX50m	3M	Uni	662	7,45	4.931,90
55	Fita adesiva durex transparente 45mmX100m pacote contém 4 rolos	3M	Pct	4	19,90	79,60
56	Fita crepe 18mmX50mm 3M	3M	Uni	6	17,25	103,50
57	Fita transparente larga para empacotamento, 48 mm x 50 m, de polipropileno, alta aderência, primeira qualidade.	3M	Uni	250	7,45	1.862,50
58	Fita dupla face fixa forte 12mm x2 mts	3M	Uni	150	14,40	2.160,00
59	Folha de EVA com glitter. Medida, 40x48cm, Material: E.V.A, acabamento: Glitter, espessura: 2mm, formato: retangular	MAKE	Pct	100	26,50	2.650,00
60	Folha de EVA sem glitter. Medida, 40x48cm, Material: E.V.A, acabamento, Glitter, espessura: 2mm, formato, retangular produtos por Embalagem: 10 unidades	MAKE	Pct	150	48,50	7.275,00
61	Giz de cera, formato anatômico, embalagem contém 12 unidades. Caixa com 12 unidades	ACRILEX	Cx	160	9,90	1.584,00
62	Glitter prata, Conteúdo 1 Pacote Glitter em Poliéster contendo 1KG, Cor Prata, Partículas de glitter em Poliester Metalizado com gramatura de 0,08" (0,2 mm) no formato hexagonal, Utilização, Aplicações diversas, textil, serigrafia, cosméticos, tintas, colas, aplicações superficiais, roupas e calçados, unhas, scrapbook, artigos de festas e acabamentos, artesanatos em geral.	ACRILEX	Kg	5	87,00	435,00
63	Glitter ouro claro. Conteúdo: 1 Pacote de glitter em poliéster, contendo 1kg, Cor: ouro claro, Características: Partículas de glitter (flakes) em poliéster metalizado com gramatura de 0,008" (0,2 mm) no formato hexagonal Utilização, Aplicações diversas: têxtil, serigrafia, cosméticos e maquiagens, tintas, colas, iscas artificiais, roupas e calçados, unhas, scrapbook, artigos de festas, artesanatos e tintas automotivas, (produto é o mesmo usado em técnicas de pinturas automotivas).	ACRILEX	Kg	5	87,00	435,00
64	Grampeador profissional, ideal para grampear até 100 folhas ao mesmo tempo, Uso profissional, Cor: Bege ou preto, será enviado aleatoriamente. Dimensões: 28x6x11 cm fechado, Composição: Aço, Contém: 1 grampeador	EAGLE	Uni	45	230,00	10.350,00
65	Grampeador, produzido em estrutura metálica com revestimento em plástico. Recolhimento do carro por braço metálico, proporcionando maior	EAGLE	Uni	157	54,40	8.540,80

ATOS OFICIAIS



Estado da Bahia

Município de Serra Dourada

CNPJ: 14.222.277/0005-73 – R. Duque de Caxias, s/n – Tel. (77)3686-2079
CEP 47.740-000 - Serra Dourada - BA – www.serradourada.ba.gov.br



	durabilidade. Utiliza grampos 24/6, 24/8 e 26/6.					
66	Grampo 26/6, galvanizado, caixa com 5.000 unidades, arame de aço, resistente a oxidação.	EAGLE	Cx	154	21,95	3.380,30
67	Isopor, em placa, espessura 20mm, dimensões 1000 x 500 mm.	KNAUF	Uni	210	13,25	2.782,50
68	Lápis – mina grafite, numero 02(dois), revestido em madeira reflorestada, comprimento 175 mm podendo variar em + ou – 5%, com ponta feita, gravado no seu corpo a marca do fabricante. Fornecimento: cx. Com 142 unidade.	FABER CASTEL	Cx	222	115,00	25.530,00
69	Lápis de cor macio e resistente sem quebrar ao apontar, com exclusivo processo de colagem da mina, que proporciona maior resistência a quebra, de forma hexagonal, traço de alta qualidade, medidas do lápis apontador: 17,5cm, confeccionado com 100% madeira de reflorestamento. CX C/12.	FABER CASTEL	Uni	150	13,95	2.092,50
70	Livro Ata, miolo em Papel Offset, folhas numeradas com capa dura.	TILIBRA	Uni	290	29,50	8.555,00
71	Livro ponto 160 fls, formato 154 x 216mm, modelo: brochura.	TILIBRA	Uni	159	32,95	5.239,05
72	Marca texto giz gel cores verde, azul, e amarelo	PILOT	Uni	60	7,95	477,00
73	Massa de modelar – caixa contem 12 unidades, peso liquido 180g	PILOT	Cx	54	17,98	970,92
74	Palito – espetinho de bambu asiático. Pacote com 50 unidades. Dimensões 25cm x 3mm	ALECRIM	Pct	10	28,90	289,00
75	Palito – de sorvete ponta redonda, pacote com 100 unidades. Composição: madeira.	ALECRIM	Pct	10	15,95	159,50
76	Papel crepom 48x2m Fornecimento pacote com 12 unidades	NOVAPRINT	Pct	293	23,00	6.739,00
77	Papel celofane Polipropileno com varias cores, pacotes com 50 folhas Dimensões 66x96cm.	NOVAPRINT	Pct	30	90,00	2.700,00
78	Papel camurça em diversas cores, dimensões 40x60cm, Fornecimento pacote com 25 folhas.	NOVAPRINT	Pct	56	70,00	3.920,00
79	Papel couchê - Papel Couchê Off Paper 180g, Muito Utilizado Na Indústria Gráfica, É Ideal Para Impressão De Folhetos, Cartazes, Entre Outros, Garantindo Maior Qualidade De Impressão Com Traços Mais Nítidos. Disponível Em Pacotes Com 50 Folhas Na Cor Branca. Formato: A4 (21x29,7cm)	NOVAPRINT	Pct	230	36,00	8.280,00
80	Papel dupla face (cores variadas) 48 x 66 cm. Fornecimento pacotes com 20fls	NOVAPRINT	Pct	150	39,45	5.917,50
81	Papel EVA, em diversas cores, dimensões 40 x 60 cm. Fornecimento pacote com 10 unidades.	NOVAPRINT	Pct	775	29,00	22.475,00
82	Papel laminado - em diversas cores, dimensões 40 x 60 cm. Fornecimento pacote com 10 fls.	NOVAPRINT	Pct	100	42,25	4.225,00
83	Papel microondulado 50x80cm sendo 30 coloridos (azul, amarelo, branco e vermelho) e 20 estampados	NOVAPRINT	Uni	50	6,95	347,50
84	Papel oficio branco A-4, com 10 resmas, 75g/m2, alcalino, cor branco (ultra branco), com 100% de celulose de eucalipto, para impressora a laser, sem soltar resíduos que possam acumular na impressora, para uso profissional, com superfície de alta resistência, inclusive para equipamentos de alta velocidade, com acabamento na superfície homogêneo, que garanta ótima performance em todo tipo de atividade, como: escrever, imprimir e reproduzir, resma: pacote com 500 folhas, de 210 mm x 297 mm, de primeira qualidade.	NOVAPRINT	Cx	219	294,40	64.473,60
85	Papel oficio colorido A-4, 75g/m2, alcalino, varias cores com 100% de celulose de eucalipto, para impressora a laser, sem soltar resíduos que possam acumular na impressora, para uso profissional, com superfície de alta resistência, inclusive para equipamentos de alta velocidade, com acabamento na superfície homogêneo, que garanta ótima performance em todo tipo de atividade, como: escrever, imprimir e reproduzir, resma: pacote com 500 folhas, de 210 mm x 297 mm, de primeira qualidade.	NOVAPRINT	Pct	23	37,00	851,00
86	Papel Semi kraft bobina de 80cm x 140m+/- 8kgs	NOVAPRINT	Uni	10	274,00	2.740,00
87	Pasta, arquivo, registrador tipo AZ, em PVC, dimensões 28 cm (largura) x 33 cm (altura) x 6 cm (dorso), com variação de +/- 10%, na cor cinza, protetor metálico nas bordas da parte inferior, fecho metálico com alavanca de acionamento para abertura auxiliado por mola fixado por 04 rebites, orifício de manuseio revestido de material plástico e janela p/ identificação no dorso	NOVAPRINT	Uni	323	47,95	15.487,85
88	Pasta - Pasta Catálogo, portfólio, 100 Envelopes Médios sem Lombo com 04 Furos Preto Características: Formato: Ofício - 240 mm x 330 mm. Capacidade: 100 envelopes plásticos médios com 04 furos Material: polietileno Sem lombo 4 furos.	NOVAPRINT	Uni	50	53,40	2.670,00
89	Pasta com aba, elástico na cor cristal, oficio lombo 20mm	NOVAPRINT	Uni	1.274	14,90	18.982,60

ATOS OFICIAIS



Estado da Bahia

Município de Serra Dourada

CNPJ: 14.222.277/0005-73 – R. Duque de Caxias, s/n – Tel. (77)3686-2079
CEP 47.740-000 - Serra Dourada - BA – www.serradourada.ba.gov.br



90	Pasta para arquivo polionada azul	NOVAPRINT	Uni	12	30,45	365,40
91	Pasta sanfonada. A4, pasta com 12 divisórias.	NOVAPRINT	Cx	35	210,90	7.381,50
92	Pasta suspensa: Ideal para organizar papéis e documentos em seu escritório, feita em cartão kraft, hastes plásticas, 6 posições para visor e etiqueta Contém 50 unidades, 1visor, eiqueta, 1 grampo plástico dimensões: 36 x 24cm.	NOVAPRINT	Uni	1.772	76,90	136.266,80
93	Perfurador - furador de Papel com 02 furos com capacidade de furar até 12 folhas de uma vez. Composição: metal, pintura eletrostática e plástico.	LEONORA	Uni	23	47,90	1.101,70
94	Pilha alcalina AA, palito, embalagem com 2 unidades, contendo marca e informações do produto.	RAYOVAC	Pct	432	6,45	2.786,40
95	Pilha alcalina AAA, palito, embalagem com 4 unidades, contendo marca e informações do produto.	RAYOVAC	Pct	340	11,95	4.063,00
96	Pincel Marcador destacador de texto	RAYOVAC	Uni	56	8,45	473,20
97	Pincéis para artesanato artístico, Kit com 12	PILOT	Kit	8	53,70	429,60
98	Pincel – para quadro branco, ponta indeformável, em varias cores, recarregável, ponta fácil de apagar sem deixar resíduos, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento mínimo de 10 centímetros. Fornecimento: cx com 12 unidades.	PILOT	Uni	528	11,95	6.309,60
99	Pincel atômico ponta de feltro. Tinta à base de álcool. espessura de escrita: 2.0 mm, 4.5 mm e 8.0 mm. recarregável com tinta tr. Caixa com 12 unidades.	PILOT	Cx	55	64,70	3.558,50
100	Pistola – elétrica, para cola quente profissional, aplicador , espessura bastao: com diametro1/2 polegada, bivolt. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Produto certificado inmetro, fornecimento unidades.	PILOT	Uni	45	49,90	2.245,50
101	Pistola FINA-,elétrica, para cola quente profissional APL30, aplicador , espessura bastao: 11,5mm, bivolt. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Produto certificado inmetro,fornecimento unidades.	PILOT	Uni	58	39,90	2.314,20
102	Placa de isopor texturalizado 100x50x4cm pacote c/ 12 unidades	EPS	Pct	4	133,50	534,00
103	Prancheta,com dimensão de 75mmx 105mm...	ACRIMENT	Uni	184	22,40	4.121,60
104	Quadro branco - 120x90 moldura alumínio AL-90120 Easy Office	STALO	Uni	1	305,00	305,00
105	Reabastecedor para quadro branco – com bico aplicador para facilitar a injeção nos refis e pincéis. Embalagem de 1 litro	RADEX	Litros	10	133,00	1.330,00
106	Reabastecedor – de tinta para pincel atômico, em diversas cores, embalagem: tubo com 37ml. Fornecimento: caixa com 12 unidades	PILOT	Cx	17	93,00	1.581,00
107	Régua em poliestireno 50 cm, cristal.	CRISTAL	Uni	230	8,40	1.932,00
108	Régua plástica 30 cm	CRISTAL	Uni	258	6,45	1.664,10
109	Tesoura de costura grande 9 polegadas 24.1cm	VONDER	Uni	4	29,00	116,00
110	Tesoura, sem ponta grande inox com cabo de fibra de plástico.....	VONDER	Uni	280	22,00	6.160,00
111	Tesoura escolar sem ponta KS95 caixa com 20 unidades	VONDER	Cx	5	89,50	447,50
112	Tesoura para picotar - Tesoura Artesanal 16,5cm, que permitem fazer cortes artísticos em papel e EVA.Tamanho da Tesoura: 16,5 cm.	VONDER	Uni	20	40,50	810,00
113	Tinta guache de 250 ml kit com 6 unidades	FABER CASTEL	Kit	70	35,30	2.471,00
114	Tinta reativadora 40ml para carimbo nas cores preta e azul	PILOT	Uni	32	16,90	540,80
VALOR TOTAL DO LOTE 16						618.297,77

TOTAL GLOBAL ESTIMADO EM R\$		1.724.346,93
-------------------------------------	--	---------------------

Total Global R\$ 1.724.346,93 (um milhão setecentos e vinte quatro mil trezentos e quarenta e seis reais e noventa e três centavos)

2.2. No preço deverão estar inclusos todas as despesas e custos diretos e indiretos, decorrentes do fornecimento.

Cláusula Terceira – Órgão Gerenciador e Órgão(s) Participante(s)

3.1. O Órgão Gerenciador é o Município de Serra Dourada através da Secretaria Municipal de Administração e Finanças

3.2. Órgãos participantes no presente registro de preços são as demais secretarias do Município;

ATOS OFICIAIS



Estado da Bahia

Município de Serra Dourada

CNPJ: 14.222.277/0005-73 – R. Duque de Caxias, s/n – Tel. (77)3686-2079
CEP 47.740-000 - Serra Dourada - BA – www.serradourada.ba.gov.br



Secretaria de Saúde, Secretaria de Educação, Secretaria de Assistência Social, Secretaria de Agricultura, Secretaria de Obras, e Serviços Públicos, Secretaria de Transporte

Cláusula Quarta – Condições de Entrega

- 4.1. A entrega poderá ser “Parcelada”, de acordo com as necessidades dos Setores e / ou Secretarias, os itens poderá ser solicitados diariamente, independente do quantitativo e deverão ser entregues nos locais que irão utilizá-los, em cada setor e Secretaria do Município de Serra Dourada, dentro do perímetro Urbano e/ou Rural.
- 4.2. Os itens deverão ser prestados na forma adequada, entendendo-se como tal as condições descritas no Termo de Referência e Edital com seus anexos.
- 4.4. Os produtos que, por ocasião da prestação, estiverem em desacordo com as especificações do Edital, serão automaticamente recusados, sendo que os mesmos deverão ser substituídos corretamente no prazo de até 48 (quarenta e oito) horas, sem ônus adicional para a solicitante.
- 4.5. O quantitativo total expresso no Termo de Referência do Edital, representa a previsão de consumo anual do Órgão Administrador e participantes.
- 4.6. O preço registrado para cada item e a indicação dos respectivos prestadores de serviços serão divulgados em Órgão Oficial da Administração e ficarão disponibilizados durante a vigência da Ata de Registro de Preços.
- 4.7. A existência de preços registrados não obriga o Órgão Gerenciador e participantes a firmar as contratações que deles poderão advir, facultando-se a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, sendo assegurado ao beneficiário do registro, a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

Cláusula Quinta – Preços e Condições de Pagamento

- 5.1. O Órgão Gerenciador e participantes, comprometem-se pagar à Fornecedora Beneficiária, os valores registrados em Ata, conforme especificados na Cláusula Segunda, desta Ata, sendo o pagamento efetuado até o 10º (décimo) dia do mês subsequente ao fornecimento.
- 5.2. A Fornecedora Beneficiária deverá mencionar em sua Nota Fiscal, o número da agência e da conta bancária, para o recebimento dos pagamentos.

Cláusula Sexta – Despesa

- 6.1 O SRP não gera dotação orçamentária imediatamente. (art. 7º, § 2º do Decreto nº 7.892/2013)
§ 2º Na licitação para registro de preços não é necessário indicar a dotação orçamentária, que somente será exigida para a formalização do contrato ou outro instrumento hábil.
- 6.2. Na emissão de cada requisição ou solicitação, após formalização do contrato, deverá ser verificada a disponibilidade financeira para cobrir a despesa resultante do fornecimento.

Cláusula Sétima – Responsabilidades

- 7.1. Todas as obrigações tributárias, fiscais, previdenciárias e sociais resultantes do fornecimento, objeto desta Ata, bem como os danos e prejuízos que a qualquer título causar ao Órgão Gerenciador e/ou a terceiros em decorrência de sua culpa ou dolo, serão de inteira responsabilidade da Fornecedora Beneficiária.
- 7.2. A Fornecedora Beneficiária deverá manter, durante a vigência da Ata de Registro, em compatibilidade com as obrigações assumidas, as condições de habilitação e qualificação exigidas no edital.

Cláusula Oitava – Prazo de Vigência

- 8.1. O prazo de vigência da presente Ata será de 12 (doze) meses, improrrogáveis, a partir de sua assinatura.

Cláusula Nona – Revisão, Realinhamento de Preços e Cancelamento

- 9.1. O preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles praticados no mercado, ou de fato que eleve o custo dos serviços ou bens registrados, cabendo ao Órgão Gerenciador da Ata promover as necessárias negociações junto aos fornecedores.
- 9.2. Quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no mercado, o Órgão Gerenciador deverá:
 - a) convocar a Fornecedora Beneficiária visando a negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado pelo mercado;
 - b) frustrada a negociação, a Fornecedora Beneficiária será liberada do compromisso assumido;
 - c) convocar os demais Fornecedores visando igual oportunidade de negociação.

ATOS OFICIAIS



Estado da Bahia

Município de Serra Dourada

CNPJ: 14.222.277/0005-73 – R. Duque de Caxias, s/n – Tel. (77)3686-2079
CEP 47.740-000 - Serra Dourada - BA – www.serradourada.ba.gov.br



9.3. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o Órgão Gerenciador, poderá:

- liberar a Fornecedor Beneficiária do compromisso assumido sem aplicação da penalidade, confirmando a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, e se a comunicação ocorrer antes do pedido de fornecimento;
- convocar os demais Fornecedores visando igual oportunidade de negociação;
- não havendo êxito nas negociações, o Órgão Gerenciador deverá proceder a revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

9.4.A Fornecedor Beneficiária terá seu Registro cancelado quando:

- descumprir as condições da Ata de Registro;
- não retirar a respectiva Nota de Empenho ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
- não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese de este se tornar superior àqueles praticados no mercado;
- tiver presentes razões de interesse público.

9.5. O cancelamento de registro, nas hipóteses previstas, assegurados o contraditório e a ampla defesa, será formalizado por despacho da autoridade competente do Órgão Gerenciador.

9.6.A Fornecedor Beneficiária poderá solicitar o cancelamento do seu registro de preços na ocorrência de fato superveniente que venha comprometer a perfeita execução contratual, decorrentes de caso fortuito ou de força maior devidamente comprovado.

Cláusula Décima – Obrigações do Órgão Gerenciador

10.1. Caberá ao Órgão Gerenciador, além das obrigações discriminadas no corpo do Edital e da presente Ata, a prática de todos os atos de controle e administração do Sistema de Registro de Preços, e ainda o seguinte:

- gerenciar a presente ata de registro de preços;
- conduzir eventuais renegociações dos preços registrados;
- aplicar, garantida a ampla defesa e o contraditório, as penalidades decorrentes de infrações no procedimento licitatório;
- aplicar, garantida a ampla defesa e o contraditório, as penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado na ata de registro de preços ou do descumprimento das obrigações contratuais, em relação às suas próprias contratações.

Cláusula Décima Primeira - Acréscimos e Supressões

11.1. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o §1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93.

11.2. O Órgão Gerenciador, não se obriga a adquirir o(s) item(ns) registrado(s) do licitante vencedor, nem tampouco, as quantidades previstas, conforme art. 15, §4º da Lei 8.666/93.

Cláusula Décima Segunda - Penalidades

12.1.Pela inexecução total ou parcial desta Ata, o Órgão Gerenciador poderá aplicar:

- advertência;
- multa de 1,0% (um por cento) do valor do pedido, por dia de atraso, a qual será deduzida do pagamento;
- suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com a Administração, por prazo não superior a 02 (dois) anos;
- declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, que será concedida sempre que o contratado ressarcir a Administração pelos prejuízos resultantes e depois de decorrido o prazo da sanção aplicada com base no inciso anterior.

Cláusula Décima Terceira – Publicação

13.1. O Órgão Gerenciador se compromete a publicar o extrato da presente Ata, nos termos da legislação pertinente.

Cláusula Décima Quarta – Foro

14.1. Fica eleito o foro da Comarca de Serra Dourada – Bahia para dirimir dúvidas ou questões oriundas do presente Contrato, excluindo qualquer outro por mais privilegiado que seja.

ATOS OFICIAIS



Estado da Bahia

Município de Serra Dourada

CNPJ: 14.222.277/0005-73 – R. Duque de Caxias, s/n – Tel. (77)3686-2079
CEP 47.740-000 - Serra Dourada - BA – www.serradourada.ba.gov.br



E por estarem justas e contratadas, as partes assinam a presente Ata, em 02 (duas) vias iguais e rubricadas para todos os fins de direito, na presença das testemunhas abaixo.

Serra Dourada, Bahia, 14 de julho de 2022.

Município de Serra Dourada
Órgão Gerenciador
Auzenildo Souza Costa

J F VAREJISTA DE ALIMENTOS EIRELI
CNPJ: 08.901.678/0001-57
CONTRATADA

Testemunhas: I –

Andréia da Conceição Oliveira Souza
CPF- 018.295.865-56

II -

Renan da Silva Souza
CPF- 081.539.751-88

ATOS OFICIAIS
